
 

 

 

 

 

 

 

 

Ad  Albo on-line  

Al  sito istituzionale sez- PNRR  
www.icsdivittorio.edu.it 

Ad Amministrazione  trasparente  

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria provvisoria per la selezione di personale interno, per il 
conferimento di un incarico individuale per esperto, avente ad oggetto “PERCORSI DI TUTORAGGIO 
PER L’ORIENTAMENTO AGLI STUDI E ALLE CARRIERE STEM PER UNA DURATA PARI A 
20”. Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni 
di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi 
didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 
all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 
competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e 
parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM. Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023)   Codice progetto: 
M4C1I3.1-2023-1143-P-40490. CUP: B74D23004380006. Titolo progetto: LE COMPETENZE DEL 
FUTURO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza 
e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

 

VISTO il Decreto Legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 
e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 
scuole innovative; 

 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 
2021; 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 65 del 12 aprile 2023 con il quale è stato assegnato a 
questo Istituto un finanziamento di € 69.237,96 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 132935 del 15/11/2023, con la quale sono state 
diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTE le delibere n.47 del Collegio dei Docenti del 16/01/2024 e  n.142 del Consiglio di Istituto del 
16/01/2024 con oggetto “decreto N.65/2023 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU” 

VISTO il progetto Le competenze del futuro presentato in data 07.02.2024 attraverso la piattaforma 
FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 26.02.2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 
Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 147 del 
31/01/2024; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. n. 2718 e 2738 del 08.03.2024; 

VISTA la Determina per l’avvio di una procedura di selezione interna per il conferimento di un incarico 
individuale per esperto, avente ad oggetto “Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere 
STEM”. Prot. n. 11855 del 08/11/2024; 
 
VISTO l’avviso interno rivolto a figure professionali esperti in percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli 
studi per una durata pari a 20. Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
investimento  3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” Codice 
progetto M4C1I3.1-2023-1143-P 40490 CUP: B74D23004380006 Titolo progetto LE COMPETENZE 
DEL FUTURO Prot. 11891 del 08.11.2024 
 
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO  il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno regolarmente pubblicato sul sito 
istituzionale; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, è pervenuta n. 1 candidatura per lo svolgimento 
dell’incarico/degli incarichi indicati nell’Avviso; 

VISTA la dichiarazione di attestazione autonoma del Dirigente, agli Atti interni Prot. n. 14029 del 17/12/2024; 

VISTO il verbale di valutazione dell’istanza pervenuta  agli Atti Prot. n. 14032 DEL 17/12/2024; 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie provvisorie: 

GRADUATORIA  PROVVISORIA 

 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente attribuito 

1 Venturini Caterina 10 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. dalla 
data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 

 

Trascorso infruttuosamente il termine di 7 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 
F.to digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Angela Marciante 

 


		2024-12-17T17:17:12+0100
	ANGELA MARCIANTE




